
                                              

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

РЕ Ш Е НИЕ  

 25.12.2019 №  642    

О внесении изменения в пункт 2 решения 

Совета народных депутатов 

Вязниковского района от 30.07.2013      

№ 348 

В соответствии со статьѐй 65 Федерального закона от 29.12.2012                 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьѐй 24 Устава 

муниципального образования Вязниковский район, рассмотрев ходатайство 

администрации Вязниковского района, Совет народных депутатов 

Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Внести в пункт 2 решения Совета народных депутатов Вязниковского 

района от 30.07.2013 № 348 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» изменение, 

изложив его в следующей редакции: 

«2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

функционирующих в режиме: 

2.1. 3 - часового пребывания - в размере 44,00 (сорок четыре) рубля 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 22,00 

(двадцать два) рубля 00 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.2. 4 - часового пребывания - в размере 45,00 (сорок пять) рублей 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 22,50 

(двадцать два) рубля 50 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.3. 5 - часового пребывания - в размере 57,00 (пятьдесят семь) рублей 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 28,50 

(двадцать восемь) рублей 50 копеек в день, за одного ребѐнка. 



2 
 

2.4. 8 - часового пребывания - в размере 92,00 (девяносто два) рубля 00 

копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 46,00 

(сорок шесть) рублей 00 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.5. 9 - часового пребывания - в размере 103,00 (сто три) рубля 00 копеек 

в день, с родителей (законных представителей) в день за одного ребѐнка, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 51,50 (пятьдесят 

один) рубль 50 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.6. 10 - часового пребывания - в размере 115,00 (сто пятнадцать) рублей 

00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 57,50 

(пятьдесят семь) рублей 50 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.7. 12 - часового пребывания - в размере 139,00 (сто тридцать девять) 

рублей 00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за 

одного ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 

69,50 (шестьдесят девять) рублей 50 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.8. 13 - часового пребывания - в размере 150,00 (сто пятьдесят ) рублей 

00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 75,00 

(семьдесят пять) рублей 00 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.9. 14 - часового пребывания - в размере 162,00 (сто шестьдесят два) 

рубля 00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за 

одного ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 

81,00 (восемьдесят один) рубль 00 копеек в день, за одного ребѐнка. 

2.10. 24 - часового пребывания - в размере 170,00 (сто семьдесят) рублей 

00 копеек в день, с родителей (законных представителей) в день за одного 

ребѐнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 85,00 

(восемьдесят пять) рублей 00 копеек в день, за одного ребѐнка.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Вязниковского района,  

Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 


